
 

 

Samtalsstöd för rundabordssamtal eller möte med enskilda politiker 
 
Förslag på upplägg för samtalet: 
 

1. Hälsa välkommen och presentera er 
 
Hälsa välkommen och berätta hur lång tid som är avsatt för samtalet och hur samtalet 
kommer vara disponerat.  Ha en runda där alla får presentera sig och sin roll i 
kommunens arbete eller i Rädda Barnens arbete. 
 

2. En kort inledning 
 
Förklara att barn utan papper är en prioriterad målgrupp för Rädda Barnen och att vi 
har jobbat med den frågan under en lång tid. Berätta varför ni vill diskutera 
angiverilagen och vilka risker ni ser kopplat till förslaget. Berätta att ni hoppas att de 
som förtroendevalda vill lyfta frågan både internt inom sitt parti (om ni träffar enskilda 
ledamöter) men också trycka på för att kommunen/regionen tar ställning mot en 
angiverilag (särskilt om ni träffar flera ledamöter eller hela kommun- eller 
regionfullmäktige). 
 

3. Led samtalet 
 

Efter den korta inledningen kan ni förslagsvis fördjupa er i Rädda Barnens 
ståndpunkter och lyfta lokala exempel. Som utgångspunkt kan ni exempelvis använda 
policy briefen “Angiverilagen och barnrätten”. Ge utrymme för frågor och 
kommentarer och lämna också över ordet till de politiker som deltar i mötet. 
 

4. Sammanfatta samtalet 
 

En viktig del är att avsluta samtalet på ett bra sätt. Upprepa och sammanfatta gärna 
det som blev sagt. Om något har utlovats uttala gärna det högt så att alla deltagare tar 
del av löftet. Sätt en tid för uppföljning eller återkoppling. Erbjud stöd och kunskap i 
frågan i den mån ni har möjlighet. Landa i nästa steg och vem som ska göra vad. Skicka 
gärna ut en kort skriftlig sammanfattning av detta efteråt så att alla påminns om vad 
man kommit överens om. 
 

5. Avslutning 
 

Tacka för samtalet och betona att Rädda Barnen finns tillgängliga för att fortsätta 
arbetet tillsammans med de politiska företrädarna. Påminn om att ni kommer följa 
kommunens arbete kring angiverilagen och att Rädda Barnen vill se ett tydligt 
ställningstagande mot angiverilagen.  

https://resourcecentre.savethechildren.net/sv/document/angiverilagen-och-barnratten/
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